
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 

28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma, 65 

Cod. fisc. 80014690038  –  Tel 0321/83131  –  Fax 0321/838975 

email: noic81400t@istruzione.it – email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 

sito web: www.icbiandrate.edu.it 

 

prot. 5400             Biandrate, 24/10/2019 

      All'Albo              

Al sito web dell'Istituto  

  

Oggetto: Determina a contrarre per stipula convenzione servizio di cassa quadriennio 01/01/2020 – 31/12/2023                

CIG  Z292A539B1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

  VISTO              il D.Lgs. N° 50 del 18/04/2016;  

VISTO  l’art. 20 del D.I. N. 129/2018;  

VISTO  il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l'attività 

negoziale per l'approvvigionamento di beni e servizi;  

VISTO  il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota Prot. 24078 del 30/11/2018; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la durata di 4 (quattro)   

                         anni a decorrere dal 01/01/2020 al 31/12/2023;  

VERIFICATO  che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi 

informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con le caratteristiche tecniche 

richieste da questo Istituto;  

DECRETA  

• di indire gara di avvio  per l'affidamento della convenzione per la gestione del Servizio di cassa con decorrenza dal 

01/01/2020 e scadenza 31/12/2023, ai sensi  art.36, c. 2, lett. a) D.L. 50/2016 con il criterio di aggiudicazione del 

minor prezzo per l'Amministrazione, ai sensi dell'art.95 comma 4 del D.lgs. 50/2016;  

• Verranno invitati n. 5 istituti di credito bancario con sportelli operanti nel raggio di 15 Km rispetto alla sede 

dell’istituto (Biandrate).  Il bando viene inviato anche a ENTE POSTE come da nota Miur prot. 18436 del 

28/11/2016 

• di approvare il bando di gara ed i relativi allegati:  

  

• Allegato 1: Invito/bando;  

• Allegato 2: capitolato tecnico per l'affidamento del servizio di cassa;  

• Allegato 3: schema di dichiarazione sostitutiva del concorrente;  

• Allegato 4: schema di offerta economica;  

• Allegato 5: schema di convenzione  

• Allegato 6: schema di dichiarazione offerta tecnica servizi opzionali  

• di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull'Albo Online e Sito Web dell'istituzione scolastica – 

Amministrazione Trasparente/Bandi gare  

• di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all'aggiudicazione anche nel caso di presentazione di 

un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua.    

                                         

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  Dott. Maria Donatella Ingardia  

                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente                          

mailto:noic81400t@istruzione.it
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it

		2019-10-24T10:42:32+0000
	INGARDIA MARIA DONATELLA




